Poder Legislativo - Conceição do Coité - Bahia

           VEREADOR BETO DA PINDA

INDICAÇÃO Nº  193/2022

INDICA a implantação de um parque infantil e

uma academia publica na Praça do Povoado de

Altinho da Vargem,neste município.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de RECURSOS na Lei Orçamentária de 2021, através da Unidade

Orçamentária nº15451. 0.20.1.014 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, QUIOSQUE

PARQUES E JARDINS. –Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Considerando que a implantação dos dois equipamentos na referida praça vem trazer lazer para as

crianças, jovem e adulto, daquela comunidade.

INDICA a implantação de um parque infantil e uma academia publica na Praça do Povoado

de Altinho da Vargem, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 15 de agosto de 2022

Egberto Oliveira da Silva – Beto da Pinda

P C do B